ДОГОВОР добровольного пожертвования

(дарения в общеполезных целях) №

г. Туапсе                                                                     «___» ____________ 2022 г.

___________________________________________________, именуемая

далее Жертвователь, и МБДОУ ДС № 30 «Золотая рыбка» г.

Туапсе, именуемый далее Одаряемый, в лице заведующего   Ханжиян Е.А.,

действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Общие положения

1.1.           Жертвователь по настоящему договору добровольно передает

в качестве безвозмездной передачи Одаряемому принадлежащие ему на праве

собственности денежные средства в сумме ___________( _____ рублей).

 1.2. Цель и условия пожертвования: ______________________________.

 1.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.

2. Права и обязанности сторон

  2.1.  Жертвователь имеет право проверить использование переданного

пожертвования в соответствии с целевым назначением.

  2.2. Жертвователь обязуется в течение семи дней со дня подписания

настоящего договора перечислить денежные средства, указанные в п. 1.1

Договора, на расчетный счет Одаряемого.

  2.3. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется:

— использовать его в соответствии с целями и условиями, указанными

в п. 1.2 настоящего Договора;

— вести обособленный учет всех операций по использованию

пожертвования.

3. Порядок передачи и оформления

 3.1. Передача имущества, составляющего целевое пожертвование,

осуществляется по месту нахождения Одаряемого.

 3.2. Передача пожертвования оформляется подписанием

Жертвователем и Одаряемым, действующими на основании соответственно

паспорта и Устава, акта приема – передачи денежных средств. Акт

составляется в трех идентичных экземплярах, один из которых передается

Одаряемому, другой Жертвователю, третий – бухгалтерии.

4. Прочие условия

  4.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах,

один из которых находится у Жертвователя, другой – у Одаряемого.

  4.2. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с

указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие

изменившихся обстоятельств, имущество может быть использовано по

другому назначению лишь с согласия Жертвователя, совершенного в

письменной форме.

   4.3. Нотариальное оформление или государственная регистрация

настоящего до говора добровольного пожертвования _______не требуется__.

  4.4. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582

Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 41 Закона РФ

«Об образовании».

4.6. По всем вопросам, не нашедшим своего отражения в условиях

настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений

Сторон по нему, они будут руководствоваться действующим

законодательством РФ.

5. Адреса и реквизиты Сторон

Жертвователь:

Ф.И.О._________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспортные данные   ___________________

_______________________________________

_______________________________________

Адрес места жительства, телефон

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Подпись ____________________________

«___» ______________ 2022 г.

Одаряемый:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад   № 30

 «Золотая рыбка» г. Туапсе  муниципального

образования Туапсинский район

352800,  РФ, Краснодарский край,

Г. Туапсе ул. Володарского 16

тел. 27543

ИНН 2322023662

КПП  236501001

ОГРН 1022303276412

Р/с - 40701810900003000001

БАНК - РКЦ Туапсе г. Туапсе

БИК – 040364000

Подпись ___________________ Е.А. Ханжиян

«___» ____________________ 2022 Г.

		2023-02-22T09:07:06+0300
	ХАНЖИЯН ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа